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Zadanie pn.: „Remont wyodrębnionych lokali Zakładu Komunalnego PGM wraz z kompleksowym remontem budynku mieszkalnego przy ul. Truchana 64 w Chorzowie w celu adaptacji ich na lokale socjalne”
Beneficjent: Miasto Chorzów – Miasto na prawach powiatu
Wartość projektu: 2 351 997,04 zł
Wartość dofinansowania: 1 931 413,14 zł
Oś Priorytetowa: X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna dla działania: 10.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych dla poddziałania: 10.2.1. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego                    i chronionego oraz infrastruktury usług społecznych - ZIT
Termin realizacji: październik 2015 – listopad 2018
Opis projektu: 

Jednym z ważniejszych problemów społecznych jest brak dostępu do tanich mieszkań, zabezpieczających podstawowy standard życia, przeznaczonych dla rodzin z dziećmi, małżeństw bezdzietnych oraz osób samotnych. Grupy te dysponują niewielkimi dochodami w przeliczeniu na osobę. Często dochodzi do sytuacji, że ze względu na warunki materialne rodziny wielopokoleniowe zmuszone są do życia w mieszkaniach o bardzo małej powierzchni, ponieważ młode małżeństwa nie mają własnego miejsca zamieszkania. Wymienione grupy to rodziny potencjalnie zagrożone bezdomnością z powodu niskich dochodów, prowadzących często do ubóstwa. Powodem złej sytuacji materialnej jest przede wszystkim bezrobocie i niskie kwalifikacje zawodowe bądź kwalifikacje zawodowe nie dostosowane do warunków rynku pracy, co znacznie obniża możliwości zarobkowe tej grupy. 

Udostępnienie nowych lokali socjalnych wpisuje się w politykę aktywnego włączania osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym prowadzoną w Mieście Chorzów. Równocześnie stwarza szanse na zaktywizowanie zawodowe osób ubiegających się o lokale socjalne, co pozwoli na zdobycie środków finansowych m.in. na bieżące pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem mieszkania. Osoby obecne wykluczone społecznie wpadają w pętle problemów, nie mając pracy więc mają niskie dochody, niskie dochody uniemożliwiają utrzymanie mieszkania, co stwarza ryzyko bezdomności. Aktywizacja zawodowa przynajmniej jednego członka rodziny da impuls do zmiany sytuacji życiowej. 
Zakres projektu obejmuje prace remontowe, których celem jest adaptacja lokali na mieszkania socjalne. Zaplanowano : 
- kompleksowe prace remontowe, prowadzące do adaptacji budynku mieszkalnego przy ul. Truchana 64 na12 lokali socjalnych (adaptacja całości budynku) 
- kompleksowe prace remontowe w 17 lokalach mieszkalnych rozproszonych terytorialnie w mieście. Łącznie na skutek projektu udostępnionych zostanie 29 lokali socjalnych w 15 budynkach, których najemcami zostanie co najmniej 68 osób. Najemcy lokali objęci zostaną kompleksową pracą socjalną ( w ramach projektu współfinansowanego z EFS). 
Projekt obejmuje: 
A. budynek mieszkalny w całości – ul. Truchana 64 
Budynek III kondygnacyjny, podpiwniczony, z poddaszem gospodarczym. Na każdej nadziemnej kondygnacji zlokalizowane są 4 lokale mieszkalne dostępne ze spocznika klatki schodowej. Pozostałe lokale nie są użytkowane i wykazują duży stopień dewastacji – brak drzwi, zniszczone podłogi stolarka okienna, brak oświetlenia i wody, brak armatury itp. 
B. Pojedyncze lokale rozproszone na terenie Miasta Chorzów: Karpińskiego 10a/13, Karpińskiego 10a/12, Kościuszki 4f/2, Kościuszki 6e/14, Kościuszki 6e/1, Sobieskiego 22a/14, Hajducka 46/1, Pawła 18/12, Kaliny 49/15, Kaliny 84/3, Cmentarna 18/4, Cmentarna 18/9, Zawiszy Czarnego 14/14, Karpacka 50/5, Truchana 24/3, Miechowicka 3/9, Mariańska 6/10. 
Mieszkania po realizacji projektu będą przygotowane do zamieszkania. Stan projektowany jest bezpośrednią odpowiedzią na poszczególne potrzeby infrastrukturalne zidentyfikowane w lokalach w stanie istniejącym. 
Aktualizacje projektu: 19.04.2018 r. 
Od listopada 2017 r. trwa kompleksowy remont 12 mieszkań w budynku przy ul. Truchana 64. Planowo inwestycja zakończy się w sierpniu tego roku. Obecnie trwają prace wykończeniowe i instalacyjne wewnątrz budynku, w toku jest także remont konserwatorski elewacji oraz dachu. 
To nie koniec modernizacji starych mieszkań w Chorzowie. Rozpoczął się już remont kolejnych 3 lokali: przy ul. Kościuszki 6e/1, Kościuszki 6e/14 (planowany termin zakończenia 19.07.2018) oraz przy ul. Hajduckiej 46/1 (planowany termin zakończenia 21.06.2018). 
Na remont kolejnych 14 mieszkań przygotowana jest już procedura przetargowa. Otwarcie ofert odbędzie się 21 maja. Planowane zakończenie robót to 30.09.2018 r.
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